

|                                                                                                                                                        |                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| <p>_____</p> <p><b>Reparatia curenta acoperisilui<br/>atelierului din linocrom la scoala<br/>din orasul Frunza</b></p> <p>(denumirea obiectivului)</p> | <p>Formular Nr.7<br/>WinCmeta</p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatie curenta

**Valoarea de deviz 96 790,78 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Atelierui</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - j sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - фартуков и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 70,0000                               | 16,750<br>16,300                      | 1 172,514<br>1 141,014   |
| 2      | RpCE01A                     | (Без стоимости) Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из 2-х слоев из битумного раствора (разжиженный битум) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас) | m2   | 350,0000                              | 20,262<br>8,150                       | 7 091,735<br>2 852,535   |
| 3      | RpCI34D2                    | (Без стоимости мембраны, только стоимость газа) Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu XPP (Кровли крыш с модифицированными битумизированными                                                                                                                                                  | m2   | 122,0000                              | 169,025<br>159,509                    | 20 620,990<br>19 460,111 |

| 1 | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5       | 6                  | 7                        |
|---|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|--------------------------|
|   |              | оболочками, на постоянной основе, мембраны битумизированные, приклеенные с помощью газовой горелки в двухслойной системе на вертикальной поверхности)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                    |                          |
| 4 | RpCI22C      | (Без стоимости) Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv<br>(Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов,(на кирпичную или бетонную кладку на один слой битумного картона или стекловолокнистую ткань на битумной основе, в существующих зданиях, из листов толщ.0,4 мм, с развернутой шириной от 50 до 100 см включительно) | m  | 70,0000 | 188,702<br>146,702 | 13 209,126<br>10 269,126 |
| 5 | CF15A<br>K=2 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 14,0000 | 224,219<br>197,931 | 3 139,066<br>2 771,034   |
| 6 | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 40,0000 | 5,443<br>3,493     | 217,716<br>139,716       |
| 7 | RpCE12A      | Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 40,0000 | 83,875<br>61,708   | 3 355,010<br>2 468,316   |

| 1 | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5        | 6                  | 7                                |
|---|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|----------------------------------|
|   |          | monolit sau de zidarie de caramida (Подстилающий (выравнивающий) слой или защитная стяжка для гидроизоляции, при ремонте террас или балконов, из цементного раствора толщ. 1,5-2 см по горизонтальной или вертикальной поверхности монолитного бетона или кирпичной кладки)                                                                                                                          |     |          |                    |                                  |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lei |          |                    | 48 806,157                       |
|   |          | <b>Total Atelierui<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    | <b>48 806,157<br/>39 101,852</b> |
|   |          | <b>2. Galerea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                    |                                  |
| 8 | RpCE01A  | (Без стоимости ) Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из 2-х слоев из битумного раствора (разжиженный битум) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)     | m2  | 107,0000 | 20,262<br>8,150    | 2 168,044<br>872,060             |
| 9 | RpCI34D2 | (Без стоимости мембраны, только стоимость газа) Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu XPP (Кровли крыш с модифицированными битумизированными оболочками, на постоянной основе, мембраны битумизированные, приклеенные с помощью газовой горелки в двухслойной системе на вертикальной поверхности) | m2  | 21,0000  | 169,024<br>159,509 | 3 549,514<br>3 349,691           |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lei |          |                    | 5 717,558                        |
|   |          | <b>Total Galerea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |                    | <b>5 717,558</b>                 |

| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7                |
|---|---|-------------------------|---|---|---|------------------|
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>4 221,751</b> |

|  |  |                         |        |                  |
|--|--|-------------------------|--------|------------------|
|  |  | Total                   | Lei    | 54 523,70        |
|  |  | CASM                    | 27 %   | 11 697,37        |
|  |  | Cheltuieli de transport | 10 %   | 236,03           |
|  |  | Total                   | 100%   | 66 457,10        |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 9 636,28         |
|  |  | Total                   | 100%   | 76 093,38        |
|  |  | Beneficiu de deviz      | 6 %    | 4 565,60         |
|  |  | Total                   | 100%   | 80 658,98        |
|  |  | TVA                     | 20 %   | 16 131,80        |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |        | <b>96 790,78</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |        | <b>43 323,60</b> |

|           |                                          |
|-----------|------------------------------------------|
| Intocmit  |                                          |
|           | (funcția, semnătura, numele, prenumele ) |
| Verificat |                                          |
|           | (funcția, semnătura, numele, prenumele)  |